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Uroczyste obchody "Dnia Ziemi"

Gilowice,19.04.2011r.

Szanowny Panie Wójcie, Panowie Radni i Pani Dyrektor GOK

My, uczniowie Gimnazjum im. św. Królowej Jadwigi, zwracamy się z prośbą ,aby Pan Wójt wspierał
swoim autorytetem wszelkie akcje na rzecz ochrony środowiska naszego regionu, naszej ,,małej
ojczyzny’’, a także przyczynił się do tego, aby działania na rzecz ekologii były nadal jednym z
priorytetów ekipy, decydującej o losach naszej gminy.
W związku z tym, że ktoś musi dbać o nasze środowisko, chętnie uczestniczymy we wszystkich
akcjach, konkursach i przedsięwzięciach poprawiających jakość ekologiczną naszego regionu.
Pisząc ten list chcemy poinformować Pana i pracowników Urzędu Gminy o pracy naszej szkoły na
rzecz ochrony środowiska.
Otóż nasze gimnazjum współpracuje z różnymi instytucjami, m. in. B.OLOP w Bielsku –Białej, Spółką
,,Beskid ‘’w Żywcu, Z.P.K.P. w Żywcu i Będzinie, Wydziałem Ochrony Środowiska Starostwa
Powiatowego w Żywcu, Spółką REBA, zajmującą się odzyskiwaniem zużytych baterii. Jesteśmy też
dumni z bardzo dobrej współpracy z Urzędem Gminy Gilowice.
Oprócz uczestniczenia w działaniach wspieranych przez te ważne instytucje, nasze gimnazjum samo
próbuje nakłonić ludzi do dbania o przyrodę. Organizujemy zbiórki baterii, makulatury, puszek i
butelek PET. W ubiegłym roku zajęliśmy III miejsce w Ogólnopolskiej Zbiórce Butelek PET i
otrzymaliśmy cenną nagrodę –aparat fotograficzny.
Jesteśmy bardzo wytrwali i corocznie reprezentujemy szkołę w następujących konkursach i
zdobywając nagrody:
- ,,Mój las’’- konkurs wiedzy przyrodniczej organizowany przez Starostwo Powiatowe w Żywcu,
-konkurs krajoznawczy- organizowany przez Starostwo Powiatowe w Żywcu,
-Konkurs Wiedzy Ekologicznej -organizowany przez LOP w Bielsku-Białej
-Konkurs Wiedzy Ekologicznej - organizowany przez Starostwo Powiatowe w Żywcu,
-Konkurs o Parkach Krajobrazowych, gdzie nasi koledzy reprezentowali nas na szczeblu wojewódzkim
w Będzinie i zajęli III miejsce w ubiegłym roku, a w tym roku zdobyli wyróżnienie.
Co roku bierzemy udział w akcjach :,,Sprzątanie świata’’ i ,,Czyste Góry’’- organizowanych przez
Starostwo Powiatowe w Żywcu. Przynoszą one widoczne efekty. Jest czyściej , nie tylko na szlakach
turystycznych, nie tylko w Beskidach. Znaczy to, że dzięki wspólnej pracy wzrasta świadomość
ekologiczna- mniej śmiecimy.
Często bierzemy udział w akcji sadzenia drzew; sadziliśmy wierzby wzdłuż dolin rzecznych, potem
świerki wokół szkoły, drzewka ozdobne, a w tym roku posadziliśmy na terenie szkoły modrzewie.
Najważniejszym naszym przedsięwzięciem na rzecz ochrony środowiska są uroczystości związane z
,,Dniem Ziemi’’. Obchodzimy je corocznie. Zawsze przygotowujemy apel na którym uczniowie
prezentują przygotowany przez siebie program.
W tym roku przebiega on pod hasłem :,,Międzynarodowy rok lasów’’. Towarzyszą mu różne konkursy.
Jak zwykle są to konkursy :literacki, fotograficzny pt.,, Osobliwe drzewa’’, konkurs mody ekologicznej
,konkurs na drzewo wykonane z butelek PET, konkursy plastyczne. Zainteresowanie konkursami jest
duże ,tym bardziej ,że wyróżniający się uczniowie dostają nagrody w większości ufundowane przez
Urząd Gminy Gilowice.
Co roku organizujemy też happening, połączony z podnoszeniem świadomości ekologicznej
mieszkańców naszej gminy. Niesiemy transparenty i plakaty o treści ekologicznej, rozdajemy
spotkanym mieszkańcom ulotki dotyczące ochrony środowiska i zagrożeń wynikających z ich
lekceważenia. Od kilku lat tradycją stały się spotkania z Panem Wójtem w Urzędzie Gminy. Są one
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dla nas bardzo ważne.
Zadania których się podejmujemy przynoszą korzyści nie tylko przyrodzie, ale również nam
–uczniom. Zdobywamy wiedzę nie tylko w teorii, ale również w praktyce. Wiedzę zdobytą w ten
sposób łatwiej się przyswaja.
Mamy wrażenie, że działania naszej szkoły na rzecz ochrony środowiska mogą być wzorem dla
innych szkół, a nawet mieszkańców gminy. Chcielibyśmy, aby nasza miejscowość dzięki wspólnym
czynom stawała się coraz piękniejsza, a władze gminy w dalszym ciągu wspierały działaczy
ekologicznych , aby wszystkim mieszkańcom żyło się lepiej.
To my, ludzie, niszczymy nasza piękną Ziemię. Zatem powinniśmy także ponosić odpowiedzialność
za nasze, często nieświadome czyny, zmierzające do jej zagłady. Jako jednostki niczego nie
zdziałamy, ale gdy się połączymy i zmotywujemy do pracy na pewno będzie widać efekty. Musimy
zadbać o to, by następnym pokoleniom zapewnić czystą wodę, zielone lasy, świeże powietrze,
nienaruszony zasób gatunków roślin i zwierząt. Niech ci, którzy przyjdą po nas, też mają możność
życia w świecie kolorowym, zdrowym, czystym. Dbajmy o naszą Ziemię, a ona odpłaci nam swoim
pięknem.

Z poważaniem Uczniowie Gimnazjum w Gilowicach.
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